2公埼理第 283号

令和 2年 11月 24日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

                                会  長   南本 浩之

東部ブロック理事   櫻場  勝

東部ブロック中央エリア長 坂田 修

（公文書番号にて公印省略）

東部ブロック中央エリア主催

令和 2年度 第 2 回東部ブロック中央エリア研修会のお知らせ

『フレイル～コロナ禍における多角的な評価とアプローチ～』

(新プロ C-4取得可)

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和 2 年度東部ブロック第 2 回中央

エリア研修会を下記のように開催致します。

フレイルの状態では、疾病の罹患率を高め、要介護状態へ移行する可能性も高まるため、理学療法士によ

る積極的かつ適切な関わりが求められます。今回の研修会では、心身両面が影響するフレイルに対する多角的

な理解を深めるとともに、評価やアプローチ方法を学んでいくことを目的としております。

また、新型コロナウィルスの感染拡大により外出機会が減少し、地域に暮らす高齢者はフレイルに陥るリ

スクが高まっております。コロナ禍における地域に暮らす高齢者の実情や、介護予防・地域支援としてどのよ

うな活動を行っているのかもお伝えします。

本研修会の受講により、新人教育プログラムのポイントが履修できます。多くの会員の皆様のご参加をお

待ちしております。

敬具

記

１）研 修 会 名： 公社）埼玉県理学療法士会 令和 2年度第 2回東部ブロック中央エリア研修会

２）日 時： 令和 3年 1月 21日（木）19:00～20:30（入室時間 18:40～18:55）

３）場 所： オンライン(Zoomミーティング使用)

４）定 員： 30名

５）テ  ー  マ： フレイル～コロナ禍における多角的な評価とアプローチ～

６）講    師： 星 葵 氏 (春日部中央総合病院、理学療法士)

            染谷 俊輔 氏 (春日部ロイヤルケアセンター、理学療法士)

            秋山 博紀 氏 (春日部厚生病院、理学療法士)

７）対    象： 埼玉県理学療法士会 会員(入会申請中の方も可)

８）参 加 費： 無料

９）新人教育プログラム単位：

・本研修会の参加により「C-4 高齢者の理学療法」の１単位が与えられます。

＊ 遅刻・途中退席によりポイントが付与されないことがあります。

10）申 込 方 法：

   ・当会 HPにあります本研修会の「申込フォーム」、または、

下記 QRコード(https://ssl.form-mailer.jp/fms/2762ab50680053)からもお申し込みが可能です。

11）申し込み〆切：令和 3年 1月 15日（金）まで

 ＊定員になり次第、受付終了とさせていただきます。

・申し込み後、自動返信メールの送付をもって、受付完了といたします。

・返信がない場合は、「autoreply@form-mailer.jp」を受信登録後、再申し込みをお願いします。

12）オンラインミーティングへのアクセス：

   ・参加者の方へ後日メールにて連絡いたします。

13）注意事項：

   ・Web研修内での録画・録音等は、禁止とさせていただきます。

   ・通信環境はご自身で整えていただくようにお願いいたします。(参加者の通信環境不良により、参加

が確認できなかった場合、当会は責任を負いかねますので、あらかじめご了承ください。)

   ・セキュリティの観点から Free Wi-Fiは推奨いたしません。

   ・出席確認のため、研修会中はビデオを ONにし、ご自身の顔が映るようにしてご参加ください。

14）お問い合わせ先： 東部ブロック運営委員 担当：杉山昇平(春日部厚生病院)

 E-mail: chuo.kasukabe.pt@gmail.com

以上

mailto:autoreply@form-mailer.jp